КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКИЙ СЛАВЯНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Б.Н.ЕЛЬЦИНА

ПРИКАЗ

от _ V&L» ^Ф/Zif? 2025 года № £&^

О стоимости платных образовательных
услуг на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Указом Президента Кыргызской Республики от 18 июля 2022 года
№ 243 «О мерах по повышению потенциала и конкурентоспособности образовательных
организаций высшего профессионального образования Кыргызской Республики», Указом
Президента Кыргызской Республики от 10 декабря 2021 года № УП № 557 «О некоторых
мерах по улучшению системы оплаты образовательных услуг и обеспечению прозрачности
финансовой деятельности образовательных организаций», постановлением Правительства
Кыргызской Республики от 11 апреля 2016 года № 191 «О внесении дополнений и изменений
в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики» и приказом Министерства
образования и науки Кыргызской Республики от 27 апреля 2021 года № 648/1 «Об
утверждении Механизма оплаты стоимости за обучение на основе договора по кредитной
технологии»:

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам высшего
образования, магистратуры, среднего профессионального образования, интернатуры,
ординатуры, аспирантуры, базовой докторантуры (PhD) для лиц, поступающих на 1 курс на
2025-2026 учебный год в соответствии с приложениями №№ 1-5.

2. Приказ № 351 -П считать утратившим силу.
3. Начальнику Управления цифровой инфраструктуры Юдину А.Н. разместить

данный приказ с приложениями на официальном сайте КРСУ.
4. Проректору по международной, научной и инновационной деятельности,

ответственному секретарю приемной комиссии Шекунову Е.В. использовать настоящий
приказ при подготовке договоров об оказании образовательных услуг.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
экономическим и правовым вопросам Агееву И.А.

Временно исполняющий
обязанности ректора Е.В. Шекунов

Лист согласования
Документ "О стоимости образовательных услуг на 2025-2026 учебный год (врем. №
Проект_6611)"

ФИО, Должность Результат Дата Замечание, комментарий
Летова Ирина Витальевна
(Правовое управление, Начальник
управления ) (Начальник правового
управления)

Согласовано 17.06.2025 11:42

ПОДПИСАНО ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
Летова Ирина Витальевна (Правовое управление.. Начальник
управление)

Агеева Ирина Александровна
Проректор (Аппарат ректората,
Проректор по экономическим и
правовым вопросам)

Согласовано 17.06.2025 11:51

ПОДПИСАНО ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
Агеева Ирина Александровна Проректор (Аппарат ректората.
Проректор по экономическим и правовым вопросам)

Шекунов Евгений Владимирович
(Аппарат ректората, Проректор по
научной и инновационной
деятельности)

Согласовано 17.06.2025 13:28

ПОДПИСАНО ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
Шекунов Евгений Владимирович (Аппарат ректората, Проректор по
научной и инновационной деятельности)

МЕЖГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКИЙ СЛАВЯНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПЕРВОГО

ПРЕЗИДЕНТА РФ Б.Н.ЕЛЬЦИНА

Приложение № 1

к приказу № от
" " июня 2025 года

СТОИМОСТЬ ПЛА ТНЫХ ОБРАЗОВ А ТЕЛЬНЫХ УСЛУГ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

Код (шифр)
РФ

Код (шифр)
КР Вид образовательной деятельности Виды услуг

(сом) 1 курс

Естественно- технический факультет
По образовательным программам бакалавриата

01.03.02. 510200 Прикладная математика и информатка
Стоимость обучения 130 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 167

09.03.04. 710400 Программная инженерия
Стоимость обучения 130 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 167

11.03.02. 690300 Инфокоммуникационные технологии и системы
СВЯЗИ

Стоимость обучения 150 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 500

11.03.04. 691000 Электроника и наноэлектроника
Стоимость обучения 110 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 1 833

12.03.01. 680100 Приборостроение
Стоимость обучения 110 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 1833

13.03.02. 640200 Электроэнергетика и электротехника

Стоимость обучения 110000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 1 833

15.03.03. 650500 Прикладная механика
Стоимость обучения 110 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 1 833

23.03.01. 670300 Технология транспортных процессов
Стоимость обучения 110 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 1 833

23.03.03. 670220
Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов

Стоимость обучения 110 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 1 833

По образовательным программам специалитета

21.05.05. 630004 Физические процессы горного или нефтегазового
производства

Стоимость обучения 140 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 333

По образовательным программам магистратуры

09.04.04. 710400 Программная инженерия
Стоимость обучения 140 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 333

23.04.01. 670300 Технология транспортных процессов
Стоимость обучения 140 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 333

11.04.02. 690300 Инфокоммуникационные технологии и системы
связи

Стоимость обучения 140 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 333

13.04.02. 640200 Электроэнергетика и электротехника
Стоимость обучения 140 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 333

12.04.01. 680100 Приборостроение
Стоимость обучения 140 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 333

Экономический факультет
По образовательным программам бакалавриата

38.03.01. 580100 Экономика
Стоимость обучения 120 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

38.03.02. 580200 Менеджмент
Стоимость обучения 120 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

По образовательным программам магистратуры

38.04.01. 580101 Экономика
Стоимость обучения 130 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 167

38.04.01. 580102 Менеджмент
Стоимость обучения 130 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 167

Гуманитарный факультет
По образовательным программам бакалавриата

37.03.01 530300 Психология
Стоимость обучения 120 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

42.03.01. 530700 Реклама и связи с общественностью
Стоимость обучения 120 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

45.03.01. 531000 Филология
Стоимость обучения 120 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

45.03.02. 531100 Лингвистика
Стоимость обучения 120 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

46.03.01. 530400 История
Стоимость обучения 120 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

47.03.01. 530100 Философия
Стоимость обучения 120 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

47.03.01. 531400 Религиоведение
Стоимость обучения 120 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

По образовательным программам специалитета

45.05.01. 530003 Перевод и переводоведение (английский язык)
Стоимость обучения 120 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

45.05.01. 530003 Перевод и переводоведение (немецкий язык)
Стоимость обучения 120 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

45.05.01. 530003 Перевод и переводоведение (французский язык)
Стоимость обучения 120 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

По образовательным программам магистратуры

37.04.01. 530300 Психология
Стоимость обучения 130 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 167

47.04.03. 531400 Религиоведение
Стоимость обучения 130 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 167

Юридический факультет

По образовательным программам бакалавриата

40.03.01. 530500 Юриспруденция
Стоимость обучения 120 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

По образовательным программам специалитета

40.05.03. 530002 Судебная экспертиза
Стоимость обучения 120 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

По образовательным программам магистратуры

40.04.01. 530500 Юриспруденция
Стоимость обучения 130 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 167

Факультет международных отношений

По образовательным программам бакалавриата

41.03.04. 530200 Политология
Стоимость обучения 120 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

41.03.05. 530800 Международные отношения
Стоимость обучения 120 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

Стоимость обучения 120 000

42.03.02. 530600 Журналистика Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

По образовательным программам специалитета

45.05.01. 530003 Перевод и переводоведение (китайский язык)
Стоимость обучения 120 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 000

По образовательным программам магистратуры

41.04.04. 530200 Политология
Стоимость обучения 130 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 167

42.04.02. 530600 Журналистика
Стоимость обучения 130 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 167

Медицинский факультет
По образовательным программам специалитета

31.05.01. 560001 Лечебное дело
Стоимость обучения 150 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 500

31.05.02. 560002 Педиатрия
Стоимость обучения 150 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 500

31.05.03. 560004 Стоматология
Стоимость обучения 200 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 3 333

Факультет архитектуры, дизайна и строительства

По образовательным программам бакалавриата

07.03.01. 750100 Архитектура
Стоимость обучения 150 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 500

07.03.03. 750200 Дизайн Архитектурной среды
Стоимость обучения 150 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 500

54.03.03. 570700 Искусство текстиля и костюма
Стоимость обучения 182 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 3 033

08.03.01. 750500 Строительство
Стоимость обучения 130 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 167

20.03.01. 760300 Техносферная безопасность
Стоимость обучения 130 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 167

20.03.02. 761000 Природообустройство и водопользование
Стоимость обучения 130 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 167

По образовательным программам магистратуры

П7 01 7sm on A nvi4TPVT\/na
Стоимость обучения 140 000

/ w^ V/ X VZ V

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 333

07.04.03. 750200 Дизайн архитектурной среды
Стоимость обучения 140 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 333

08.04.01. 750500 Строительство
Стоимость обучения 140 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 2 333

Заочное обучение

11.03.02. 690300 Инфокоммуникационные технологии и системы
СВЯЗИ

Стоимость обучения 69 000
Стоимость I - ой зачетной
единицы 1 438

23.03.01. 670300 Технология транспортных процессов
Стоимость обучения 55 000
Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 1 146

40.04.01. 530500 Юриспруденция
Стоимость обучения 69 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 1 438

МЕЖГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКИЙ СЛАВЯНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ

ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА РФ Б.Н.ЕЛЬЦИНА

Приложение № 2

к приказу №
от " /У " июня 2025 года

СТОИМОСТЬ ПЛА ТНЫХ ОБРАЗОВА ТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

№№
п/п Вад образовательной деятельности Виды услуг

(сом) 1 курс

1. Экономика и бухгалтерский учет
Стоимость обучения 108 900

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 1 815

2 Дизайн
Стоимость обучения 108 900

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 1 815

МЕЖГОСУДАРСТВЕННАААЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКИЙ СЛАВЯНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПЕРВОГО

ПРЕЗИДЕНТА РФ Б.Н. ЕЛЬЦИНА

Приложение № 3
К П1

от

СТОИМОСТЬ ПЛА ТНЫХ ОБРАЗОВА ТЕЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ИНТЕРНА ТУРЕ И ОРДИНА ТУРЕ
НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

Код
(шифр)

Р(Ъ

Код
(шифр)

ГР

Вид образовательной
деятельности

Виды услуг
(сом) 1 курс

Интернату^иа

Педиатрия общего профиля Стоимость обучения 150 000

Врач общей практики Стоимость обучения 150 000

Патологическая анатомия Стоимость обучения 150 000

Скорая медицинская помощь Стоимость обучения 150 000

Ординатура

31.08.01. 002 Акушерство и гинекология Стоимость обучения 150 000

31.08.02. 006 Анестизиология-
реаниматология Стоимость обучения 150 000

31.08.07. 091 Патологическая анатомия Стоимость обучения 150 000

31.08.09. 066 Ренгенология Стоимость обучения 150 000

31.08.10. 121 Судебная медицинская
экспертиза Стоимость обучения 150 000

31.08.12. 140 Функциональная диагностика Стоимость обучения 150 000

31.08.14. 036 Детская онкология Стоимость обучения 150 000

31.08.16. 043 Детская хирургия Стоимость обучения 150 000

31.08.18. 075 Неонатология Стоимость обучения 150 000

31.08.19. 092 Педиатрия Стоимость обучения 150 000

31.08.20. Психиатрия Стоимость обучения 150 000

31.08.29. 018 Гематология Стоимость обучения 150 000

31.08.32. 030 Дерматовенерология Стоимость обучения 150 000

31.08.35. 049 Инфекционные болезни Стоимость обучения 150 000

31.08.36. 050 Кардиология Стоимость обучения 150 000

31.08.37. 053 Клиничкская фармакология Стоимость обучения 150 000

31.08.42. 073 Неврология Стоимость обучения 150 000

31.08.43. 076 Нефрология Стоимость обучения 150 000

31.08.45. 099 Пульмонология Стоимость обучения 150 000

31.08.49. Терапия Стоимость обучения 150 000

31.08.50. 138 Физиотерапия Стоимость обучения 150 000

31.08.51. 139 Фтизиатрия Стоимость обучения 150 000

31.08.53. 149 Эндокринология Стоимость обучения 150 000

31.08.54. Общая врачебная практики
(семейная медицина) Стоимость обучения 150 000

31.08.55. Колопроктология Стоимость обучения 150 000

31.08.56. Нейрохирургия Стоимость обучения 150 000

31.08.57. Онкология Стоимость обучения 150 000

31.08.58. Оториноларингология Стоимость обучения 150 000

31.08.59. Офтальмология Стоимость обучения 150 000

31.08.60. Пластическая хирургия Стоимость обучения 150 000

31.08.62. Ренгенэндоваскулярные
диагностика и лечение Стоимость обучения 150 000

31.08.63. Сердечно-сосудистая хирургия Стоимость обучения 150 000

31.08.65. Таракальная хирургия Стоимость обучения 150 000

31.08.66. Травматология и ортопедия Стоимость обучения 150 000

31.08.67. Хирургия Стоимость обучения 150 000

31.08.68. Урология Стоимость обучения 150 000

31.08.69. Челюстно-лицевая хирургия Стоимость обучения 150 000

31.08.71. Организация здравохранения и
общественное здоровье Стоимость обучения 150 000

МЕЖГОСУДАРСТВЕННАААЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКИЙ СЛАВЯНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПЕРВОГО

ПРЕЗИДЕНТА РФ Б.Н. ЕЛЬЦИНА

Приложение № 4

к приказу №
от " ^ " июня 2025 года

СТОИМОСТЬ ПЛА ТНЫХ ОБРАЗОВА ТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
В АСПИРАНТУРЕ И БАЗОВОЙ ДОКТОРАНТУРЕ (PhD)

НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

Код
(шифр)

РФ

Код
(шифр) КР Вид образовательной деятельности Виды услуг

(сом) / курс

1.1. Естественные науки Стоимость обучения 140 000

2.1. Технические науки Стоимость обучения 140 000

3.1. Клиническая медицина Стоимость обучения 150 000

5.1. Право Стоимость обучения 140 000

5.2. Экономика Стоимость обучения 140 000

5.5.4.
Международные отношения,
глобальные и региональные
исследования

Стоимость обучения 140 000

МЕЖГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКИЙ СЛАВЯНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПЕРВОГО

ПРЕЗИДЕНТА РФ Б.Н.ЕЛЬЦИНА
Приложение № 5

к приказу № от
" " июня 2025 года

СТОИМОСТЬ ПЛА ТНЫХ ОБРАЗОВА ТЕЛЬНЫХ УСЛУГ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

Код
(шифр)

---- ----------
(шифр)

1'0
Вид образовательной деятельности Виды услуг

(сом) 1 курс

По образовательным программам бакалавриата, специалитета
для иностранных студентов из дальнего зарубежья

Все направления (кроме медицинских
направлений и исскуство костюма и
текстиля)

Стоимость обучения 170 000

Стоимость 1-ой зачетной
единицы 2 833

31.05.01. 560001 Лечебное дело (на английском языке)
Стоимость обучения 290 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 4 833

31.05.02. 560002 Лечебное дело (на русском языке)
Стоимость обучения 180 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 3 000

31.05.02. 560003 Педиатрия (на русском языке)
Стоимость обучения 180 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 3 000

31.05.02. 560004 Стоматология (на русском языке)
Стоимость обучения 220 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 3667

54.03.03 570700 Искусство костюма и текстиля

Стоимость обучения 190 000

Стоимость 1 - ой зачетной
единицы 3 167